334.

Codex membranaceus, in 4to., ff. 220, sec. xv. inter ff. 119-120. nonnulla desunt.

1. Versus jocularis inter Goliardum et Episcopum respondentem. fol. 2.
Incip. "Gol. Non invitatus . venio prandere paratus."
2. "Jeta in Amphitrione." Distichon Epigrammaticum. fol. 2.
3. "Contra fratres et homines [?] religiosos distichon." fol. 2. b.
4. De laicis tetrastichon. fol. 2. b.
5. Adagia, ex Alani de Insulis Anticlaudio de sumpta. fol. 2. b.
6. Versus alii. fol. 3.
7. Versus Prophetici quidam, et nomina militum qui custodiebant sepulchrum Domini. fol. 3. b.
8. Versus quidam proverbiales et memoriales. fol. 4.
9. Versus de temporibus, de medicamentis, etc. fol. 4.
10. Urbani Papæ V. tres cereos Agnos Dei ad Græcorum Imperatorem mittentis versus, quibus virtus eorum indicatur. fol. 5. b.
Incip. "Balsamus et munda . cera cum chrismatis unda."
11. Versus de fine primi mobilis inveniundo. fol. 5. b.
12. Chronicon breve de rebus Angliæ ab anno 1326 usque ad annum 1399. fol. 6.

13. Sententiæ quædam ex Petrarca, Bernardo, et Boethio desumptæ. fol. 10.
14. Kalendarium. fol. 10. b.
15. Regiminis sanitatis Salernitani versus sex priores, et alii versus de sanitate tuenda. fol. 22. b.
16. Versus denotantes "quedam que in quibusdam signis anni vitanda sunt et utenda." fol. 23.
17. Johannis de Tholeto Summa de sanitate regenda et conservanda; præfigitur tabula capitulorum. fol. 24.
Incip. "Scribitur ab Isaac in libro viatici."
Ad calcem: "Explicit Summa de sanitate regenda et conservanda, edita a Magistro Johanne de Tholeto, anno Domini millesimo cc.lxxxv°."
18. Epistola in qua "ostenditur quomodo homo se debeat servare variis modis contra aerem pestilencialem." fol. 49.
Incip. "Dilectissime frater, ut intelleximus."
19. "Tractatus compendiosus et perutilis de regimine sanitatis. fol. 53. b.
Incip. "Prenotandum est quod sex sunt res."
20. "De cura tam per dietam quam per medicinam." fol. 70. b.
Incip. "Omnis curacio debet fieri."
21. "Qualiter homo se debet regere in quolibet mense tocius anni," versibus Leoninis cum commentario. fol. 89. b.
Incip.
"In Januario claris . calidisque cibus pociaris."
22. De virtutibus herbarum quarundam. fol. 99. b.
Incip. "Galganum vel Galgana est siccum."
23. "Qualiter homo se debet regere in omnibus mensibus per annum." fol. 114. b.
Incip. "In Januario vinum album."
24. "Nota de quatuor complexionibus humani corporis quomodo se habent diversis temporibus anni," ex regimine sanitatis Salernitano desumpta; cum commentario. fol. 116. b.
25. Quædam de curatione morborum. fol. 117. b.
26. "A gode medicyne for the jaunees and for other sekenesse in the stomake." [imperf.] fol. 119. b.
27. De medicina et de morbis contagiosis. fol. 120.
28. De quatuor complexionibus humani corporis et de earum vestigiis. fol. 120. b.
29. On the twenty-four virtues of the herb Salutaris. fol. 123.
Tit. "Hec sunt virtutes Salutaris."
30. De origine et jure decimarum. fol. 125.
Incip. "Dubitari solet a quibusdam quare."
31. De amore Dei. fol. 127.
32. Various notes in a later handwriting, with a recipe for "a speciall medicen for a sore brest." fol. 130. b.
33. Notata quædam de diebus faustis, etc. fol. 133.
34. A collection of recipes in cookery. fol. 134.
Printed by the Society of Antiquaries, with a Collection of Ordinances and Regulations for the Royal Household, 4to., 1790, p. 425.
35. "Medicina optima et experta pro stomacho et pro capite in antiquo homine." *Anglice.* fol. 218.
Printed *ibid.* p. 473.

335.

Codex membranaceus, in 4to., ff. 101, sec. xv.

1. "Alanus de planctu Naturæ," id est, Alani de Insulis liber partim metro, partim prosa scriptus, qui et Enchiridion de naturis rerum, necnon Tractatus contra Sodomiam vitium aliquando dicitur. fol. 1.
Hujusce operis pars metrica apud Leyserum impressa est, p. 1045.
2. Ricardi de Aungerville, alio nomine, de Bury, Episcopi Dunelmensis, liber, qui dicitur Philobiblon, seu de amore librorum. fol. 58.

336.

Membranaceus, in 4to., ff. 167, sec. xiv.

1. Summa Theologiæ, in septem partibus; scilicet, De Trinitate Dei. fol. 1. b.
De productione mundi totalis. fol. 7.
De corruptela peccati. fol. 14. b.
De incarnatione Verbi. fol. 21.
De gratia Spiritus Sancti. fol. 29.
De medicina sacramentali. fol. 38. b.
De statu finalis judicii. fol. 50. b.
Incip. "In principio intelligendum est quod sacra doctrina, scilicet, Teologia, quæ principaliter de primo principio, scilicet, de Deo trino et uno, de septem agit in universo."
Deficit prope finem partis septimæ in his verbis "quanto differt creator a creatura: si non est."
2. Notata quædam de officiis quæ legenda sunt in ecclesia, quando duo festa convenerint, etc. fol. 58. b.
3. Tabula in librum sequentem. fol. 59. b.
4. Sermones varii, ut plurimum de interiori S. Scripturæ significatione. fol. 64.
Incipit primus, "De duplici vita, activa scilicet et contemplativa. Sequere me. Io. Breviter volo dicere quod nullus vestrum dampnetur."

337.

Membranaceus, in 4to., ff. 32, sec. xiv. ineuntis; deest folii secundi pars superior olim dirempta.

1. Gebenonis, Prioris Eberbacensis, "Speculum futurorum temporum, sive Pentacronon Sanctæ Virginis Hildegardis;" in quo de prophetiis scriptisque Beatae Hildegardis ab ipso monacho in tres partes collectis. Pars prima "de duobus libris Hildegardis, libro scilicet Scivias, et libro divinatorum operum" excerpta, post prologum Auctoris "de revelationibus sibi ostensis," hanc rubricam habet præfixam: "Prophetia Sanctæ Hildegardis de quinque futuris temporibus que ceperunt anno Domini m.c., in libro Civias, liber autem iste vocatur Pentacronon, sive speculum futurorum temporum utilis intuentibus." fol. 3. Secunda vero, maxima ex parte, de libro epistolarum compilata est. fol. 16. Tertia continet "quorundam prelatorum consultationes ad Hildegardem factas ejusque rescripta, ac quasdam visiones de novis ritibus et disciplina indiscreta." fol. 19.
Sequuntur rubricæ secundæ et tertiæ partis;
Verba Sanctæ Hildegardis ex vico Sancti Ruperti de primo et secundo tempore. fol. 16.

Epistola S. Hildegardis ad Colonienses de futura tribulatione clericorum, et de novis religionibus, et de tribus temporibus, muliebri, acri, et cadenti. fol. 16.

Ex epistola Sanctæ Hildegardis ad Treverenses de primo et secundo et tertio tempore. fol. 17.

Ex epistola ejusdem ad Conradum, regem Romanorum, qui fuit antecessor Frederici, de futuris temporibus. fol. 17.

Quare tribulationes veniunt super malos sacerdotes. fol. 17. b.

Quomodo sordidant faciem ecclesiæ. fol. 17. b.

Exemplum de transubstantiatione corporis et sanguinis Christi. fol. 17. b.

Quare homo dicitur omnis creatura. fol. 18.

Visio ejusdem de eodem. fol. 18.

Quod Deus multos in statu servabit. fol. 18.

Ex epistola illius de tribus temporibus. fol. 18.

Item ex epistolis ejus de tribus temporibus, etc. fol. 18.

Ex epistola ejus ad Papam Anastasium de tribus temporibus. fol. 18. b.

Ex epistola ejus ad Eugenium Papam, quando Treverensem celebravit concilium. fol. 18. b.

Ista erunt judicia ante schisma illud, sub quo episcopi et clerici expellentur de locis suis. fol. 18. b.

Quando magnum schisma futurum sit, de quadam epistola virginis. fol. 18. b.

Ex epistola ipsius ad Eugenium Papam, quando Treveris celebravit concilium. fol. 19.

Visio ipsius de novis ritibus. fol. 19.

De novis religionibus. fol. 19.

Ex libro Scivias de indiscreta religione, quæ deserit bene contritam et bene exaratam viam antiquorum patrum. fol. 19. b.

Verba beati Johannis in Apocalypsi ad idem. fol. 19. b.

Comparatio de artificibus ad idem. fol. 20.

Quod unicuique cum humilitate sufficere debet institutio predecessorum suorum. fol. 20.

Epistola Cisterciensium ad ipsam. fol. 20. b.

Impress., sub nomine N. prioris et monachorum Cistellensium, ap. Martene et Durand Ampliss. Collect. tom. ii. col. 1130.

Epistola Sanctæ Hildegardis ad Cistercienses. fol. 20. b.

Hujusce Epistolæ prima pars tantum impressa est ibidem, ex codice mutilato.

Epistola Sancti Bernardi ad Sanctam Hildegardem. fol. 21. b.

Impress. inter Bernardi opera, tom. i. p. 331, ed. 1690.

Epistola Sanctæ Hildegardis ad Sanctum Bernardum. [imperf.] fol. 21. b.

Impress. in Biblioth. Patrum, tom. xxiii. p. 552.

2. "Quædam annotatio terre et gestarum Anglorum," ex Henrico Huntingdoniensi et aliis desumpta. fol. 22.

Incipit prologus, "Cum in omni fere literarum studio dulce laboris lenimen et summum doloris solamen."

Incipit libellus, "Descriptio civitatum et provinciarum totius Angliæ. Britannia insularum nobilissima, cui quondam Albion nomen fuit."

Desin. "Et in castello de Divises sub arta custodia fecit includi, et iste rotam fortune similiter est expertus."

3. Charta Regis Johannis de tributo Romanæ Ecclesiæ reddendo. Dat. apud domum militiæ Templi juxta Doverum. fol. 27.

Impress. apud Rymeri Fœdera, tom. i. p. 111.

4. Privilegium Henr. II. concessum per Adrianum IV. Papam, super conquestu Hiberniæ. fol. 27.

Impress. ibid. p. 19.

5. Excerptum de libro ii. Will. Malmesburiensis de gestis Anglorum. fol. 29.

6. Forma Sacramenti quod Domino Regi faciunt sui consilarii. fol. 30. b.

7. Forma Sacramenti Baronum de Scaccario. fol. 30. b.

8. Forma Sacramenti Vicecomitum. fol. 30. b.

In foliis 1 et 32, fragmentis manu recentiore scriptis, continentur quædam de S. Ammone, S. Coprete, etc.

338.

Codex chartaceus, in 4to, ff. 142, sec. xv.

1. Urbani Papæ V. tres cereos Agnos Dei ad Græcorum Imperatorem mittentis versus, quibus eorum virtus indicatur. fol. 1.

Incip.

"Balsamus et munda . cera cum crismatis unda."

2. M. Accii Plauti Comœdiæ septem priores, et fragmentum octavæ, notulis marginalibus et interlinearibus instructæ: scilicet,

Amphytrio. fol. 2.

Asinaria. fol. 23. b.

Aulularia. fol. 41. b.

Captivi duo. fol. 57. b.

Curculio. fol. 76. b.

Casina. fol. 90.

Cistularia. fol. 105. b.

Epidici fragmentum. fol. 114.

Deficit in verbis,

"Per. Quid jam? Mu. Quia tue memorie interpretari."

3. Aristophanis Comœdia, quæ dicitur Plutus, Latine reddita; ex manu recentiore, ea fortasse Johannis Pirckheymer. fol. 123.

339.

Membranaceus, in 4to, ff. 152, sec. fortassis xiv.

1. Tabula synoptica Artium et Scientiarum. fol. 1.

2. Anitii Manlii Severini Boethii de Arithmetica libri duo. fol. 1. b.

3. Leopaldi cujusdam, ut videtur, de Arithmetica libelli tres, metrice. fol. 31. b.

Incip.

"Aspira menti Leopaldi, Musa, volenti Versibus instruere, veteres quos prædocuere."

4. Problemata quædam arithmetica. fol. 34.

5. "Quædam naturalis compôti præcepta de naturali die," et alii versus "de mense vel anno lunari"; "de concurrentibus inveniendis"; "de anno epactarum inveniando," etc. fol. 34. b.
Incip.
"Lege regnante Dei . nox continuata diei."
6. Messahalæ liber Judiciorum. fol. 36. b.
Incip. "In exordio omnis creature herus uranicus."
7. Gerberti, postea Sylvestri Papæ II., Geometria. fol. 41.
Deficit ad verba "una sibi invicem laterum proportione germani," cap. xiii. ed. impress. in Pezii Thesauro, tom. iii. part. ii. col. 36.
8. Anitii Manlii Severini Boethii de Geometria libri duo, sive Propositiones Euclidis ab eo Latine redditæ. fol. 49.
Desinit secundus liber, "Si quis vero de controversiis et de qualitatibus et nominibus agrorum deque limitibus et de statibus controversiarum scire desideret, Julinum, Frontinum, necnon Urbicum Aggenum lectitet, nos vero hæc ad præsens dixisse sufficiat."
9. Continuatoris anonymi de geometria liber tertius. fol. 59.
Incip. "Practicam geometrie veteris tradere conatus sum, non quasi novum cudens opus, sed vetera colligens dissipata."
Desin. "quæ differentia cum ad duplam proportionem non excrescat, dispositis caretis, ad eandem basin ypotenuse non acurrent."
Ad calcem hi versus, literis et Græcis et Latinis:
"Doxa melos Domino . quo remige transiit Heimo
Equor, opaca nimis . quod discutit apocalipsis;
Cernuus unde meis . te, lector, adoro fidelis,
Ferto precum verbo . pro noxis vota superno,
Ut quandoque malis . vite resolutus inanis
Qui codicem scripsi . jungar licet ultimus ipsi."
10. Versus judiciarii de nominibus pugnantium. fol. 68.
Conf. cod. 319. fol. 2.
11. Astrologica quædam. fol. 68. b.
12. "Regula perfectissima, archanissima, divinissima, in quam satis laboraverunt Pitagoras et Ptolomæus" de fortuna pugnantium. fol. 69.
13. Commentarii pars in Timæum Platonis. fol. 69. b.
Incip. "Placet Pitagoreis ignem utpote materiarum omnium principem medietatem mundi optinere."
14. C. Julii Hygini Poeticon Astronomicum libri quatuor, cum figuris. fol. 71. b.
15. Anonymi "Liber de Wazalchora," scilicet, de plana sphaera Ptolomæi. fol. 89.
Incip. "Spera Ptolomæi, quam astrolabium, vel astrolapsus, seu potius Wazalchoram, id est, planam speram apellamus."
16. Guidonis Aretini Micrologus, sive de Musica libri duo ad Theodaldum, Episcopum Aretinum. fol. 97.
Impress. apud Gerberti Scriptores de Musica, tom. ii. p. 1.
17. Ejusdem Regulæ Musicæ rhythmicæ. fol. 103.
Impress. ibid. p. 25.
18. Ejusdem Regulæ de ignoto cantu. fol. 105.
Impress., una cum epilogo, ibid. p. 34.
19. Ejusdem Epistola ad Michaellem monachum. fol. 106.
Impress. ibid. p. 43.
20. De mensura fistularum. fol. 108. b.
Incip. "Fistularum mensuram, ut a quibusdam musice artis peritis didicimus."